
Snímkem připomínáme jednání o zřízení záchranné služby ve Zdicích –
zleva ředitel Záchranné služby Středočeského kraje MUDr. Mar-
tin Houdek, Patrik Merhaut ze Záchranné služby, starosta města 
Mgr. Miroslav Holotina a .poslanec Parlamentu ČR a místostarosta 
Zdic Richard Dolejš.                                                 Foto: B.Taraba.

Ve Zdicích záchranka bude
	 Počínaje	1.	květnem	bude	zahájen	provoz	stanoviště	Středočeské	
záchranné	 služby	 ve	 Zdicích.	 Vedení	 středočeské	 záchranky	 přiví-
talo	nabídku	města	Zdice,	zastoupeného	v	jednáních	místostarostou	
a	 poslancem	 Richardem	Dolejšem	 (ČSSD),	 zřídit	 stanoviště	 právě	
zde.	Důvodem	je	především	výhodná	zeměpisná	poloha	Zdic,	situova-
ných	uprostřed	regionu	Berounska	a	Hořovicka,	čímž	dojde	ke	zvýšení	
dostupnosti	služeb	rychlé	zdravotnické	pomoci	pro	zdejší	obyvatele.	
	 Umístění	stanoviště	záchranné	služby	ve	Zdicích	bude	znamenat	
přínos	i	pro	pokrytí	příslušného	úseku	dálnice	D5.	Vybudování	sta-
noviště	rychlé	záchranné	pomoci	(RZP)	ve	Zdicích,	kam	se	přesune
posádka	 jednoho	 z	 vozů	 rychlé	 záchranné	 pomoci	 z	 Berouna,	 jde	
ruku	v	ruce	s	nově	zaváděnou	koncepcí	vedení	Středočeské	záchran-
né	 služby.	 Podstatou	 této	 koncepce,	 tzv.	 setkávacího	 (rendez-vous)	
systému,	je	postupné	zřizování	husté	sítě	stanovišť	RZP.	V	praxi	to	
znamená	 zvýšení	 počtu	 stanovišť	 záchranné	 služby	 pro	Berounsko	
a	Hořovicko	ze	 současných	dvou	na	 tři.	Od	prvního	dubna	má	be-
rounská	záchranka	k	dispozici	jeden	rychlý	vůz	s	lékařem	(tzv.	R-V)	
a	dva	vozy	s	posádkou	zdravotní	sestra	a	záchranář	(tedy	RZP).	Jak	
již	bylo	uvedeno,	jeden	vůz	RZP	se	od	1.	5.	přesune	na	stanoviště	ve	
Zdicích.	V	Hořovicích	nadále	zůstává	jedna	posádka	rychlé	zdravot-
nické	pomoci	a	jedna	posádka	rychlé	lékařské	pomoci.	Podobný	sys-
tém	je	vzhledem	k	vyšší	operativnosti	a	zkvalitnění	péče	o	pacienty	
dlouhodobě	využíván	ve	větších	městech.	

	 U	příležitosti	65.	výročí	ukončení	2.	světové	války	se	usku-
teční	ve	pátek	7.	května	v	15	hodin	pietní	 akt	položení	věnců																					
k	památníkům	obětí	 světových	válek.	Vedení	města	zve	veřej-
nost	k	účasti	na	této	vzpomínkové	akci.	Svou	účastí	uctíme	pa-
mátku	těch,	kteří	obětovali	to	nejcennější	-	svoje	životy.

Pietní akt

Při slavnostním přestřižení pásky (zleva) Ing. Jan Komárek (SŽDC), 
starosta města Mgr. Miroslav Holotina, místostarosta města a po-
slanec parlamentu ČR Richard Dolejš, hejtman MUDr. David Rath                  
a Ing. František Lanc (Eurovia).                                           Foto: Sm

	 Pondělí	26.	dubna,	kdy	byl	v	15	hodin	slavnostně	otevřen	pod-
chod	ke	zdickému	nádraží,	bude	zapsáno	jako	důležitý	den	v	his-
torii	našeho	města.	
	 Starosta	 města	 Mgr.	 Miroslav	 Holotina	 přivítal	 na	 slavnostní	
akci	hejtmana	Středočeského	kraje	MUDr.	Davida	Ratha,	náměstka	
hejtmana		Robina	Povšíka,	poslance	Parlamentu	ČR	a	zároveň	mís-
tostarostu	Zdic	Richarda	Dolejše,	zástupce	firmy	Eurovia	Ing.	Fran-
tiška	 Lance,	 zástupce	 Správy	 železniční	 dopravní	 cesty	 Ing.	 Jana	
Komárka,	další	pozvané	hosty,	zástupce	Městského	úřadu	ve	Zdicích	
a		občany	našeho	města,	kteří	si	tuto	událost	nenechali	ujít.	V	projevu	
starosta	města	Mgr.	Holotina	zdůraznil,	že	uskutečněním	této	stavby	
se	 splnilo	přání	mnoha	generací	 zdických	občanů	vybudovat	 kratší	
příchod	na	nádraží	ze	středu	města.	Poděkoval	vedení	Středočeského	
kraje,	 že	 aktivně	 zareagovalo	 na	 potřebu	 našeho	města	 a	 vyčlenilo	
13,5	mil.	Kč	na	stavbu	podchodu,	dále	poděkoval	poslanci	Parlamen-
tu	ČR	Richardu	Dolejšovi,	který	přišel	s	návrhem	využít	Optimaliza-
ce	trati	Beroun	–	Zbiroh	k	vybudování	nového	příchodu	k	nádraží	za	
pomoci	Kraje	a	tento	návrh	plně	podporoval.	Starostovo	poděkování	
patřilo	firmě	Eurovia,	která	celý	tento	záměr	zrealizovala,	zástupcům	
Metroprojektu,	Správě	železniční	dopravní	cesty	i	vedoucím	pracov-
níkům	MěÚ	 Zdice.	 Slova	 uznání	 o	 uskutečnění	 podchodu	 zazněla	
i	při	vystoupení	hostů	–	MUDr.	Davida	Ratha,	p.	Richarda	Dolejše,	
Ing.	Jana	Komárka	a	Ing.	Františka	Lance.	Poté	již	následovalo	slav-
nostní	přestřižení	pásky,	na	které	byla	napsána	jména	institucí	a	firem	
spjatých	s	vybudováním	podchodu	–	Středočeský	kraj,	město	Zdice,	
Eurovia	a		Správa	železniční	dopravní	cesty.
	 K	dobré	náladě	přítomných	hrál	na	peróně	nádraží	po	celou	dobu	
trvání	slavnostní	akce	Dixieland	band	Zdice.															Jana Smíšková

Slavnostní otevření podchodu

	 Richard	Dolejš	k	tomu	dodává:	„…to, že jednání vyústila v dohodu 
s panem ředitelem MUDr. Houdkem, velmi vítám. Jsem přesvědčen, 
že zdické stanoviště RZP bude přínosem pro celý region. Nesporným 
vkladem je také výhodné umístění stanoviště záchranky. Záchranná 
služba Středočeského kraje bude sídlit v prostorách, které se před 
nedávnem podařilo zrekonstruovat s pomocí dotace z Fondu rozvoje 
měst a obcí. V daném objektu totiž již sídlí jednotka hasičů. Právě 
v integraci obou složek IZS vidím budoucnost v zajišťování daného 
typu veřejných služeb.” 
	 Zavádění	tzv.	setkávacího	systému	navíc	podle	ředitele	Středočes-
ké	záchranky	MUDr.	Houdka	přinese	rovněž:	„…lepší využití práce 
kvalifikovaných lékařů pracujících na záchranné službě.” 
	 I	přes	ojedinělé	kritické	ohlasy,	objevující	se	v	některých	regionál-
ních	médiích,	se	Richard	Dolejš	a	MUDr.	Houdek	shodují	v	názoru,	že	
„… občané berounské kotliny v konečném důsledku  nepocítí žádnou 
změnu a pokud ano, tak pouze směrem k lepšímu.”                         TZ

KVĚTEN 2010 číslo 212 Cena 5 Kč



ZN č. 212 str. 2

Zdické noviny informují

Zeptali jsme se starosty města

Výstava  Zdická padesátka přilákala mnoho návštěvníků. Více infor-
mací na str. 8.                          Foto: Jan Charvát.

Akce Čarodějnická kolečka, kterou pro děti pořádala Sportovní komice
RM, se vydařila. Za krásného počasí byl překonán rekord v počtu 
zúčastněných. V sobotu 24. dubna soutěžilo v jízdě zručnosti 31 zá-
vodníků.       Foto: Kateřina Frýbertová.

Volby	do	Poslanecké	sněmovny	Parlamentu	ČR
	 Volby	do	Poslanecké	sněmovny	Parlamentu	ČR	se	uskuteční	v	pá-
tek	28.	května	2010	od	14.00	do	22.00	hodin	a	v	sobotu	29.	května	
2010	od	8.00	do	14.00	hodin.
Ve	Zdicích,	Černíně	a	Knížkovicích	se	bude	volit	v	těchto	voleb-
ních	okrscích:
	 volební	okrsek	č.	1	–	Zdice,	Komenského	72	–	budova	staré	školy
	 volební	okrsek	č.	2	–	Zdice,	Žižkova	589	–	budova	nové	školy
	 volební	okrsek	č.	3	–	Zdice,	Husova	369	–	společenský	dům
	 volební	okrsek	č.	4	–	Zdice,	část	Černín	–	hostinec	U	Šmídů
	 volební	okrsek	č.	5	–	Zdice,	 část	Knížkovice	–	budova	hasičské	
zbrojnice.
Muzeum	Výtopna	Zdice
	 Muzeum	Výtopna	 Zdice	 v	 areálu	 bývalého	 lokomotivního	 depa	
Zdice	nechá	nahlédnout	návštěvníky	do	historie	železniční	a	 silniční	
dopravy	od	dubna	do	října	vždy	první	víkend	v	měsíci.	
Zubní	pohotovost	–	květen	2010
1.	-	2.	5.	MUDr.	J.	Neužilová,	Komárov	480,	311	572	135
8.	-	9.	5.	MUDr.	I.	Pillmannová,	Beroun,	Talichova	825,	311	600	220
15.	-	16.	5.	MUDr.	L.	Pilbauerová,	Beroun,	Pod	Kaplankou	508,	311	746	185
22.	-	23.	5.	MUDr.	E.	Svobodová,	Ordinace	Buzuluk	Komárov,	311	572	389
29.	-	30.	5.	MUDr.	M.	Růžičková,	Zdice,	Palackého	nám.	895,	311	685	674
	 Pohotovostní	služba	je	v	době	od	8.00	do	11.00	hodin.		 									Sm

 Redakce Zdických novin se ptala starosty města Mgr. Miroslava 
Holotiny.
■	 Letos	uplyne	65	 let	od	ukončení	2.	světové	války.	Jak	si	naše	
město	připomene	toto	významné	výročí?	
	 V	pátek	7.	května	se	uskuteční	od	15	hodin	pietní	akt	spojený	s	po-
kládáním	věnců	u	pomníků	padlých	v	1.	a	2.	světové	válce.	Kytice	
budou	poté	položeny	jako	každý	rok	také	u	pomníků	v	Černíně,	Kníž-
kovicích,	 na	Hroudě,	 na	 nádraží	 a	 na	místním	hřbitově.	 Jelikož	 na	
vzhledu	pomníků	v	našem	městě	zanechal	své	zub	času,	budeme	po-
stupně	pomníky	upravovat	tak,	aby	zůstaly	důstojným	místem	k	uctě-
ní	památky	těch,	kteří	ztratili	své	životy	během	světových	válek.
	 U	příležitosti	65.	výročí	ukončení	2.	světové	války	město	využilo	
nabídky	Klubu	vojenských	historických	vozidel	Zdice	k	pořádání	vý-
stavy,	která	potrvá	od	1.	do	7.	května	ve	výstavní	síni	městského	úřa-
du.	Její	návštěvníci	si	budou	moci	prohlédnout	autentické	fotografie	
ze	Zdic	a	okolí,	dále	uniformy	vojsk	z	2.	světové	války,	jejich	výstroj	
i	výzbroj.	
■	 Regionální	operační	program	(ROP)	vyhlásil	jarní	výzvu	k	po-
dání	žádostí	o	možnost	čerpání	dotací	z	evropských	peněz.	Při-
pravuje	město	také	nějakou	žádost	o	dotaci?	
	 Vedení	města	 se	 rozhodlo	podat	podobně	 jako	 loni	 žádost	o	po-
skytnutí	 dotace	 v	 rámci	 volnočasových	 aktivit	 na	 výstavbu	 nové	
knihovny.	Tato	žádost	při	loňském	podání	neuspěla.	Po	určitých	úpra-
vách	žádosti	se	budeme	opět	ucházet	o	finanční	prostředky	z	ROPu,	
neboť	 současný	 stav	 knihovny	 je	 havarijní,	 a	 předpokládaných	
16	milionů	korun	na	výstavbu	není	 schopno	naše	město	uhradit	 ze	
svého	 rozpočtu	ani	 získat	 z	 jiných	dotačních	 titulů.	Dále	 se	vedení	
města	také	pokusí	získat	finance	na	revitalizaci	historického	centra,	
která	 by	 měla	 zahrnovat	 opravu	 omítky	 radnice,	 výměnu	 povrchu	
chodníků	 a	 vzhledu	 autobusových	 zastávek	 na	 Palackého	 náměstí	
a	 dále	úpravu	parkové	 zeleně	v	 této	 části	města.	To	vše	v	hodnotě	
přibližně	10	milionů	korun.	Ke	každé	žádosti	je	nutná	20%	spoluúčast	
žadatele	(města).	Myslím	si,	že	je	třeba	se	pokusit,	dokud	je	to	možné,	
získat	peníze	z	ROPu	na	to,	aby	se	vzhled	našeho	města	zase	o	něco	
vylepšil.	Po	roce	2012	bude	situace	okolo	uhrazení	náročnějších	sta-
veb	pro	město	daleko	složitější,	či	přímo	nemožná.
■	 Jak	postupují	jednání	Mikroregionu	Litavka	ohledně	odkana-
lizování	části	Zdic	a	Chodouně?
	 Poslední	zprávy	z	Mikroregionu	Litavka,	který	vznikl	za	účelem	
odkanalizování	Chodouně	a	zbylé	části	Zdic,	hovoří	o	tom,	že	v	sou-
časné	době	je	vybrána	k	realizaci	akce	na	základě	výběrového	řízení	
na	technický	dozor	investora	firma	INGEM,	a.s.,	Plzeň.	Dále	probíhá	
příprava	 na	 výběrové	 řízení	 finanční	 instituce,	 která	 by	měla	Mik-
roregionu	 poskytnout	 potřebný	 úvěr.	Na	 začátku	 května	 by	měl	 už	
konečně	být	projekt	pro	stavební	povolení	 s	výkazem	výměr,	který	
poslouží	jako	podklad	pro	výběrové	řízení	na	zhotovitele.	Projektant	
se	snažil	ještě	v	poslední	fázi	zpracování	projektu	nahrazovat	tlako-
vou	kanalizaci	za	gravitační	tam,	kde	to	bylo	technicky	možné	a	kde	
to	neodporovalo	podmínkám	žádosti	o	dotaci	na	Stáním	fondu	život-
ního	 prostředí,	 který	 odsouhlasí	 všechny	 přípravné	 administrativní	
kroky	nutné	k	realizaci.	Než	dojde	k	samotné	realizaci,	je	nutné	mít	
podepsánu	smlouvu	právě	se	SFŽP,	na	jejímž	základě	budou	postupně	
propláceny	faktury	za	provedené	práce.	Zda	dojde	k	zahájení	výko-
pových	prací	ještě	letos,	není	dnes	přesně	známo,	neboť	vše	se	odvíjí	
od	 uzavření	 smlouvy	 se	 SFŽP	 a	 s	 tím	 spojených	 administrativních	
opatření.
 Redakce ZN děkuje za odpovědi.                                                 Sm
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Z jednání RM 22. 3. 2010

Z jednání RM 7. 4. 2010

RM	vzala	na	vědomí:
	informaci	starosty	–	25.	3.	se	uskuteční	na	koupališti	schůzka	se
		 zástupci	firmy	GHC,	subdodavatele,	stavebního	dozoru	a	soudního
		 znalce,	aby	se	upřesnily	jednotlivé	technologické	postupy
	zprávu	o	vizuální	kontrole	technického	stavu	ukončení	teplovodního
		 kolektoru	z	bývalé	kotelny,	které	byly	na	 tento	 rozvod	napojeny	
	 a	souhlasila	se	závěrem	odborné	komise.	
RM	souhlasila:
	s	uzavřením	nájemní	smlouvy	se	SOLAR	POWER	ENERGY	na
		 pozemky	p.č.	1032	a	1015	v	k.ú.	Zdice	
	na	základě	žádosti	ZŠ	Zdice	s	převodem	výsledku	hospodaření	za	
	 rok	2009	ve	výši	105.085,-	Kč	do	rezervního	fondu	školy
	s	uzavřením	dodatku	č.	1	ke	smlouvě	o	dílo	s	AURS,	spol.	s	r.o.,	
	 Praha		z	20.	10.	2009	na	zpracování	Změny	č.	3	Územního	plánu	
	 města	Zdice
	na	 základě	 žádosti	 Českého	 svazu	 ochránců	 přírody	 Rokycany	
	 s	 poskytnutím	 finančního	 příspěvku	 na	 činnost	 organizac	 ve
		 výši	 1.000	 Kč	 s	 podmínkou	 uspořádání	 besed	 na	 1.	 a	 2.	 stupni	
	 ZŠ	Zdice	v	roce	2010.

RM	rozhodla:
	o	následujících	organizačních	změnách	na	MěÚ:
	 I.	 a)	zrušila	 „odbor	 stavební	 úřad“	 a	 jeho	 činnosti	 převádí	 do
		 	 	 nově	zřízeného	„odboru	správního“
	 	 b)	zrušila	„oddělení	 finanční“	a	 jeho	činnosti	převádí	do	nově
		 	 	 zřízeného	„odboru	finančního	a	organizačního“
	 II.		 schválila	Organizační	řád	MěÚ	Zdice	a	organizační	schéma
		 	 	 MěÚ	Zdice	
	 III.			 počet	zaměstnanců	v	pracovním	poměru	města	Zdice	zařaze-
	 	 	 ných	do	MěÚ	zůstává	na	počtu	14
	 IV.	 uložila	tajemnici	městského	úřadu	Ing.	Jitce	Součkové	vyhlásit
		 	 	 výběrová	řízení	pro	jmenování	do	funkcí	vedoucích	úředníků.
RM	pověřila:
	místostarostu	 JUDr.	 Josefa	Mola	 odpovědnou	 osobou	 pro	 volby	
	 r.	2010.	
RM	doporučila:
	ZM	stanovit	počet	členů	nového	zastupitelstva	na	15.

JUDr. Josef Mol, místostarosta města

RM	vzala	na	vědomí:
	informace	místostarosty	JUDr.	Josefa	Mola	o	schůzce	na	koupališti	
	 25.	3.	2010	-	firma	oddaluje	plnění	a	termín	otevření.		
	zápis	ze	schůze	komise	ŽP	ze	dne	23.	3.	2010
	vyúčtování	služeb	v	bytovém	domě	čp.	1	Černín	za	rok	2009.	
RM	uložila:	
	svolat	 schůzku	 s	 advokátem,	 stavebním	 dozorem	 a	 zástupcem	
	 firmy	GHC,	zaslat	dopis	o	neplnění	dohody	firmy	GHC	na	dokon-
	 čovacích	pracích	na	koupališti		-		jednateli	do	mateřské	firmy	v	Ně-
	 mecku		a		jednateli	v	ČR
RM	souhlasila:
	se	zveřejněním	záměru	prodeje	pozemku	p.č.	38/13		v	k.ú.	Černín	
	 u	Zdic
	s	uzavřením	nájemní	smlouvy	na	pronájem	volné	plochy	v	areálu	
	 bývalých	kasáren	na	části	p.č.	1904/1	v	k.ú.	Zdice	
	s	uzavřením	nájemní	smlouvy	na	pronájem	skladu	ME8	v	areálu

		 bývalých	kasáren	na	části	p.č.	1902/1	v	k.ú.	Zdice,
	s	uzavřením	nájemní	smlouvy	na	pronájem	části	poz.	p.č.	2003/1	
	 v	k.ú.	Zdice	u	čp.	383	v	ulici	Čs.	 armády	ve	Zdicích	za	účelem	
	 zřízení	zahrádky
	se	 zveřejněním	 záměru	 pronájmu	 nebytových	 prostor	 –	 I.	 patro	
	 budovy	čp.	18	v	ul.	Čs.	armády	ve	Zdicích	pro	účely	IZS	na	dobu	
	 neurčitou
	s	vyhlášením	veřejné	zakázky	na	projektovou	dokumentaci	–	„Re-
	 vitalizace	městského	centra“	–	podání	nabídek	do	30.	4.	2010
	s	vyhlášením	výběrového	řízení	na	zpracovatele	žádosti	z	ROP	pro	
	 akci	„Revitalizace	městského	centra“.
RM	rozhodla:
	slavnostní	otevření	podchodu	se	uskuteční	26.	4.	v	15	hod.
RM	uložila:
	zajistit	provoz	brouzdaliště	na	koupališti	na	letní	sezónu	2010.

JUDr. Josef Mol,  místostarosta města

Z jednání RM 12. 4. 2010
RM	jmenovala:
	po	projednání	v	souladu	s	§	102	odst.	2	písm.	g)	zák.	č.	128/2000		
	 Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	s	účinností	od	19.	4.	2010:
	 a)	Ing.	Petru	Miláčkovou	vedoucí	Odboru	finančního	a	organizač-	
	 	 ního	MěÚ	Zdice
	 b)	Annu	Jíchovou	vedoucí	Odboru	správního	MěÚ	Zdice.
RM	doporučila:
	doplnit	Organizační	řád	MěÚ	Zdice	o	určení	zástupců	vedoucích	
odborů.   JUDr. Josef Mol,  místostarosta města 

Poznámka:
Zveřejněny jsou upravené verze usnesení RM a ZM z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona  
č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná ver-
ze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na MěÚ Zdice, 
Husova 2. 

Zasedání ZM Zdice 22. 3. 2010
I. ZM vzalo na vědomí:
1.	zprávu	 z	 jednání	 rady	 města	 za	 období	 od	 14.	 12.	 2009	 do	
	 8.	3.	2010,	zprávu	o	činnosti	finančního	a	kontrolního	výboru	za
	 rok	2009,	zprávu	o	činnosti	komisí	RM	za	rok	2009,	zprávu	o	činnosti
		 Městské	policie	za	rok	2009,	zprávu	hlavní	inventarizační	komise.
II. ZM schválilo:
1.	 rozpočtové	opatření	č.	8	roku	2009
2.	a)	 výsledek	inventarizace	majetku	za	rok	2009 
	 b)	 odpis	a	likvidaci	majetku	v	hodnotě	427.534,40	Kč
	 ZM	 uložilo	 likvidační	 komisi	 provést	 likvidaci	 vyřazeného	
	 majetku	v	termínu	do	28.	5.	2010
3.	 rozpočet	města	Zdice	na	rok	2010	v	navrhovaném	znění	jako	schod-
	 kový,	schodek	bude	uhrazen	finančními	prostředky	z	minulých	let	
4.	prodej	pozemku	p.č.	1090/3	v	k.ú.	Zdice	o	výměře	54	m2	Václavu
		 Růžičkovi,	Zdice

5.	bezúplatnou	směnu	pozemku	p.č.	1840/37	o	výměře	42	m2	v	k.ú.	
	 Zdice,	který	je	ve	vlastnictví	města	Zdice	za	pozemek	p.č.	1887/9		
	 o	výměře	203	m2	v	k.ú.	Zdice,	který	je	ve	vlastnictví	Jitky	Hůrkové,
	 Beroun.
III. ZM souhlasilo: 
1.	s	 doplněním	 textu	 do	 zápisu	 č.	 17	 ze	 dne	 14.	 12.	 2009,	 bod	 9
		 Diskuse,	 odst.	 3)	 ve	 znění:	 „Pan	 Dušánek	 položil	 otázku,	 zda
		 Městský	úřad	ve	Zdicích	ví,	že	vlastník	sídlištní	kotelny	provádí
		 na	objektu	stavební	práce.	Odpověď	tajemnice	MěÚ	zněla	„ano“. 
	 ZM	konstatovalo,	že	doplnění	zápisu	nemá	vliv	na	schválené	usnesení
		 ZM	č.	17/2009	ze	dne	14.	12.	2009	a	zůstává	nezměněno
2.	s	 celoročním	 hospodařením	 města	 v	 roce	 2009	 bez	 výhrad	
	 a	 s	 provedením	přezkoumání	hospodaření	 za	 rok	2010	opětovně	
	 Krajským	úřadem	Středočeského	kraje	

Dokončení na str. 4
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Dokončení ze str. 3
3.	s	 bezúplatným	 převodem	 pozemků	 p.č.	 KN	 925/1,	 926,	 1058,
		 2382,	550/1,	2380,	236/1,	2361/3,	2386/4,	2113/1,	2386/7,	2386/9,
		 927/13,	 2386/8,	 2386/5,	 2386/3,	 1523/6,	 1523/1	 v	 k.ú.	Zdice	 ve
		 vlastnictví	ŘSD	pro	cyklostezku	v	rámci	akce	„Po	stopách	českých
		 králů“	do	vlastnictví	města	Zdice
4.	s	bezúplatným	převodem	pozemku	p.č.	KN	2355	v	k.ú.	Zdice	ve
		 vlastnictví	ŘSD	pro	příchod	k	podchodu	v	rámci	akce	„Optimali-
	 zace	trati“	do	vlastnictví	města	Zdice
5.	s	uzavřením	budoucí	smlouvy	kupní	na	pozemky	KN	2317/5	o	vý-
	 měře	173m2,	KN	2317/6	o	výměře	4	m2	(LV	10	002)	v	k.ú.	Zdice
		 mezi	městem	Zdice	a	Pozemkovým	fondem	pro	cyklostezku	v	rámci
		 akce	„Po	stopách	českých	králů.	Schválilo	stavbu	cyklostezky	jako
		 stavbu	ve	veřejném	zájmu
6.	s	uzavřením	budoucí	smlouvy	kupní	mezi	městem	Zdice	a	Dagmar
		 Bartošovou	na	pozemek	p.č.	ZE	613/1	díl	2	v	k.ú.	Zdice	o	celkové	
	 výměře	139	m2 
7.	s	uzavřením	Dodatku	č.	1	ke	smlouvě	o	budoucí	 smlouvě	kupní	
	 mezi	městem	Zdice	a	Marcelou	Lhotákovou	na	pozemek	p.č.	KN	
	 2317/1,	PK	443	v	k.ú.	Zdice.	
IV. ZM neschválilo: 
1.	prodej	části	pozemku	p.č.	242/1	v	k.ú.	Knížkovice	o	výměře	cca	
	 78	m2	Miluši	Janouškové.       Mgr. Miroslav Holotina, starosta města

Zasedání ZM Zdice 22. 3. 2010 Rozpočet města na rok 2010
  v tis. Kč
Celkem	příjmy	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37	846	
daňové	příjmy	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27	400
neinvest.	dotace	ze	stát.	rozp.	–	školství	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .773
neinvest.	dotace	ze	stát.	rozp.	–	státní	správa	 . . . . . . . . . . . . . . 2	538
neivest.	dotace	od	obcí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .900
dotace	na	platy	Úřad	práce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .285
místní	poplatky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2	155
výtěžek	z	provozování	VHP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
správní	poplatky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .304
pronájmy	majetku	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .883
příspěvky	od	EKO-KOM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150
pokuty	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
úroky	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
sociální	péče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
lesy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .283
ostatní	nedaňové	příjmy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
dividendy	za	akcie	VaK,	a.	s.,	Beroun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200
el.	energie	v	kasárnách. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
prodej	pozemku	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .330
odvod	PO	ŠJ	ZŠ	do	rozpočtu		 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	200
odvod	PO	ZŠ	do	rozpočtu	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150
Celkem	výdaje,	investice,	rezerva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42	986	
školství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4	362
kultura	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	861
sport.	a	tech.	zařízení	města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	823
rozdělení	výtěžků	z	VHP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
SDH	(hasiči	Zdice	a	Černín)	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .311
městská	policie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .941
sociální	zabezpečení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .591
veřejné	osvětlení	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	200
veřejná	zeleň	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .270
hřbitov	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .301
geometrické	plány	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70
hřiště. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70
granty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100
preventivní	programy	(měřiče	rychlosti) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
komunální	odpad	–	občané,	MPZ,	shromaž.místo. . . . . . . . . . . 3	000
ostatní	náklady	na	odpad	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200
vnitřní	správa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8	378
platby	daní	a	poplatků	za	obec. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	000
komunikace	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2	113
zastupitelé	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	298
kasárna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	974
kanalizace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
lesní	hospodářství. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
kašna	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
příspěvky	na	fasády	v	centru	města . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
propagace	města. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150
kamerový	systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
infokanál	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
vklad	Mikroregion	Litavka	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500
služby	za	zprac.	žádostí	o	prostř.	z	fondů	EU	. . . . . . . . . . . . . . . .160
ostatní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .185
investice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9	528
rezerva	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2	000

	 Rozpočet	byl	schválen	ZM	22.	3.	2010	jako	schodkový,	rozdíl	bude	
uhrazen	 finančními	 prostředky	 z	 minulých	 let.	 Hospodaření	 města	
v	roce	2009	skončilo	s	kladným	zůstatkem	5	621	139,58	Kč.	S	tímto	
zůstatkem	je	počítáno	v	rozpočtu	na	rok	2010	na	úhradu	rozdílu	mezi	
příjmy	a	výdaji,	který	je	minus	5	139	900.-	Kč.																														Sm

	 Klub	vojenských	historických	vozidel	Zdice	pořádá	ve	spolupráci	
s	městem	Zdice	výstavu	k	65.	výročí	osvobození	ČSR	od	fašistické	
nadvlády.	Návštěvníci	výstavy	si	budou	moci	prohlédnout	uniformy	
vojsk	z	2.	světové	války,	jejich	výstroj	a	výzbroj.	K	prohlídce	bude	
také	řada	autentických	fotografií.
	 Výstava	bude	zahájena	v	sobotu	1.	května	v	10	hodin	ukázkou	do-
bové	techniky	a	vojsk	před	radnicí.Ve	výstavní	síni	zdické	radnice	ji	
bude	možné	navštívit	až	do	7.	května	2010.	O	víkendu	bude	otevřeno	
od	10	do	17	hodin,	v	pondělí	až	pátek	od	13	do	17	hodin.

Výstava k 65. výročí ukončení 
2. světové války

	 V	březnu	 	byly	 4	dny	 jasné,	 6	dní	bylo	 skoro	 jasných,	 5	dní	
polojasných,	 5	 dní	 oblačných,	 6	 dní	 skoro	 zatažených	 a	 5	 dní	
zatažených.	Z	toho	bylo	12	dní	mrazivých	s	teplotou	–0,1	°C	až	
-10	°C	a	1	den	arktický	s	teplotou	pod	–10	°C.
Nejnižší	teplota	vzduchu:	-11,4	°C	7.	3.	(neděle),	-9,9	°C	9.	3.	(úte-
rý),	-7,8	°C	10.	3.	(středa),	-6,9	°C	11.	3.	(čtvrtek),	-5,7	°C	8.	3.	(pon-
dělí),	-5,2	°C	5.	3.	(pátek),	-5,1	°C	12.	3.	(pátek),	-4,5	°C	4.	3.	(čtvr-
tek),	-4	°C	6.	3.	(sobota),	-3	°C	3.	3.	(středa).
Nejchladnější	den:	neděle	7.	3.,	kdy	se	teplota	pohybovala	od	–11,4	
°C	do	0,4	°C.
Nejvyšší	 teplota	 vzduchu:	 22,3	 °C	 26.	 3.	 (pátek),	 20,8	 °C	 25.	 3.	
(čtvrtek),	20,7	°C	30.	3.	(úterý),	18,9	°C	24.	3.	(středa),	17,8	°C	23.	3.	
(úterý),	16,4	°C	22.	3.	(pondělí),	16,3	°C	19.	3.	(pátek),	15,5	°C	18.	3.
(čtvrtek),	 15,4	 °C	 29.	 3.	 (pondělí),	 15,2	 °C	 20.	 3.	 (sobota),	 15	 °C	
21.	3.	(neděle).	
Nejteplejší	den:	pátek	26.	3.,	kdy	se	teplota	pohybovala	od	3,8	°C	
do	22,3	°C.
Průměrná	teplota	vzduchu	za	měsíc	březen:	+5,42	°C.
Teplota	země	v	hloubce	10	cm:	v	měsíci	březnu	se	pohybovala	od	
-0,7	°C	do	8	°C.
Průměr	zemní	teploty	za	měsíc:	+2,23	°C.
Nejnižší	tlak	vzduchu:	995	hPa	1.	3.	(pondělí).
Nejvyšší	tlak	vzduchu:	1031	hPa	7.	3.	(neděle).
Největší	 denní	 dešťové	 a	 sněhové	 srážky	 na	 1	 m2:	 4,8	 l	 vody	
27.	3.	(sobota),	3,2	l	vody	6.	3.	(sobota),	1,9	l	vody	16.	3.	(úterý),	1,1	l
vody	15.	3.	(pondělí).
Celkem	v	měsíci	březnu	nasněžilo	a	napršelo:	15,2	l	vody	na	1	m2.
Celková	výše	napadaného	sněhu	v	měsíci:	4	cm.
 Poznámka: V noci ze 14. na 15. 3. dosáhla vichřice rychlosti 
85 km/hod.                                JH

Zdické meteorologické okénko
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Po návštěvě planetária zbyla dětem z MŠ chvíle na občerstvení.
Foto: V. Grossová.

V pěkných mas-

kách přišly děti na 

dětskou maškarní 

diskotéku, kterou 

pořádal Spole-

čenský klub Zdice 

v neděli 18. dub-

na. K dobré nála-

dě hrál a soutěže 

pro ně připravil 

pan Přemek Lan-

da.

Divadelní představení sledují děti v MŠ vždy s velikým zájmem.
Foto: V. Grossová.

Město Zdice a sportovní komise RM si vás dovolují pozvat 
na Dětský den.
Kdy?  V sobotu 29. května od 9.30 hod.
Kde?  Sportovní areál SaTZM Zdice.
Připraveny jsou soutěže o ceny pro děti všeho věku a bohatý 
doprovodný program.

Návštěva dětí v Planetáriu
	 V	úterý	13.	dubna	se	děti	a	paní	učitelky	z	obou	budov	MŠ	vyda-
ly	na	výlet	do	naší	metropole	Prahy.	Cílem	výletu	bylo	Planetárium																	
v	Holešovicích,	kde	byl	pro	děti	připraven	program,	který	byl	uzpů-
soben	přiměřeně	k	jejich	věku.
	 Pohádka	s	názvem	,,Anička	a	Nebešťánek	-	jarní	příběh“	se	dětem	
velice	líbila	a	zaujala	je	svým	nevšedním	pojetím,	kterému	napomohlo
také	netradiční	prostředí	Planetária.	Z	tohoto	výletu	si	neobyčejný	zá-
žitek	odvezlo	celkem	131	dětí.	Těšíme	se	na	další	nezapomenutelné	
zážitky	ze	společných	výletů.								Mgr. Vendula Grossová, MŠ Zdice 

Divadélko s kůzlátky nás potěšilo
	 V	pondělí	19.	dubna	v	10.30	hod.	k	nám	přiletělo	divadélko	Drá-
ček.	Divadelnice	Štěpánka	 se	 svou	kolegyní	přivezla	pár	neposluš-
ných	 kůzlat,	 jejich	 dobrosrdečnou	 a	 houževnatou	 maminku	 spolu	
s	hladovým	a	vychytralým	vlkem.	Dlouho	a	předlouho	vlkovi	trvalo	
kůzlátka	přesvědčit,	že	 je	 jejich	maminkou.	Nakonec	se	mu	to	pře-
ce	jenom	podařilo.	Naštěstí	byla	maminka	koza	velmi	statečná	a	svá	
malá	kůzlátka	osvobodila.
	 Pohádka	byla	jako	vždy	poučná	a	zábavná.

Tereza Šnajdrová, MŠ Zdice 

Omluva ředitelce MŠ a čtenářům
	 Ve	Zdických	novinách	č.	211	byla	zveřejněna	pozvánka	k	zápisu	
do	Mateřské	školy,	kterou	nám	poslala	paní	ředitelka	Zdeňka	Pacour-
ková.	K	zápisu	jste	byli	zváni	na	14.	dubna,	což	je	středa.	Při	úpravě	
článku	jsem	omylem	uvedla,	že	je	to	v	pátek	protože	jsem	měla	kalen-
dář	posunutý	měsíc	dopředu	a	14.	května	je	pátek.	
	 Aby	k	podobným	chybám	nedocházelo,	prosíme	všechny,	kdo	do-
dávají	své	články	k	zveřejnění	do	Zdických	novin,	aby	u	termínů	akcí	
uváděli	vždy	také	den	v	týdnu,	na	který	datum	připadá	a	ověřili	ho	
podle	kalendáře	–	raději	dvakrát.	Moc	děkujeme	za	pochopení.

Marta Šestáková Vaculíková

Pozvánka na Detský denˇ

	 Snímkem	 se	 vracíme	 k	 velikonoční	 výstavě,	 která	 se	 konala	 ve	
dnech	24.	–	28.	března	2010.	Na	výstavě	bylo	možné	pro	potěšení	za-
koupit	řadu	výrobků.	Poděkování	patří	paní	ředitelce	ZŠ	Zdice	Mgr.	
Evě	Fiřtové	za	uvolnění	dětí	na	pomoc	na	výstavě.	Chlapci	a	děvčata	
vydatně	pomohli	při	prodeji	výrobků.	Bez	jejich	pomoci	by	zajištění	
prodeje	několika	druhů	výrobků	bylo	obtížnější.	Za	ochotnou	pomoc	
jim	patří	veliké	poděkování.

Mgr. Jana Smíšková, 
předsedkyně kulturní komise RM

Redakce Zdických novin ráda zveřejňuje
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MĚSTSKÉ KINO ZDICE 
KvĚTEN 2010

1.	5.	ŽENY	V	POKUŠENÍ	
Komedie:	 Helena,	 odbornice	 na	 manžel-
ské	problémy	zjistí,	 	že	se	dostala	do	situa-
ce	svých	pacientů	a	bezradně	stojí	na	prahu	
nového	života.	Pomocnou	ruku	nabízí	matka	
Vilma.	ČR,	režie:	J.	Vejdělek.		 Přístupno.

8.	5.	LEGIE	
Fantasy	horor:	Zaprášená	restaurace	v	poušti	Mo-
jave	se	stává	dějištěm	poslední	pozemské	bitvy.	
USA,	české	titulky.							Doporučeno od 12 let.

15.	5.	DEŠŤOVÁ	VÍLA	
Pohádka:	 Kraj	 sužuje	 sucho.	 Květuška	 od-
chází	za	Dešťovou	vílou,	musí	ale	splnit	 tři	
těžké	úkoly.	Nebojte,	nakonec	dobro	a	láska	
zvítězí.	ČR,	režie:	M.	Cieslar.		 Přístupno.

29.	5.	KVĚT	POUŠTĚ
Drama:	 Skutečný	 příběh	 topmodelky	Waris	
Dirie	o	cestě	z	africké	pouště	na	světová	pře-
hlídková	mola.	Něm.,	Rak.,	Fr.,	české	titulky.		
  Doporučeno od 12 let.
Začátky představení v 18 hodin. Hrací dny 
jsou soboty.
Vstupné 59,- Kč + příplatek 1,- Kč do Fondu 
kinematografie.
Připravujeme: Přestupný rok, Nine, Mamas 
a papas, Souboj titánů.

22.	5.	ALENKA	V	ŘÍŠI	DIVŮ
Rodinný:	Devatenáctiletou	Alenku	 čeká	 záži-
tek,	 na	 který	 nezapomene.	Vydá	 se	 za	Bílým	
králíkem	a	ocitá	se	v	ohromující	a	fantastické	
Podzemní	říši.	USA,	český	dabing.		Přístupno.

Zleva: Ing. Jiří 
Rach (kytara), 
Iveta Eliášková 
(zpěv), Jaroslav 
Toť (kytara), Jo-
sef Horák (bicí), 
Arnošt Termer 
(pozoun), Ing. 
Václav Vintr (kor-
net), Stanislav Ho-
leček (klarinet), 
vpředu vedoucí 
kapely Rudolf 
Babel (klávesy).

Foto: Sm.

 Z	 koncertu	 Zdického	 dixieland	 bandu,	
který	 se	 konal	 v	 pátek	 23.	 dubna	 ve	 spole-
čenském	domě,	 odcházeli	 posluchači	 velice	
spokojeni.	 Známé	 melodie	 výborně	 hrané	
kapelou	 interpretovala	 vynikajícím	 způso-
bem	Iveta	Eliášková.	Odměnou	účinkujícím	
byl	 zasloužený	 potlesk	 posluchačů,	 kteří	 si	
„vynutili“	 ještě	 přídavek.	Koncertem	 velice	

pěkně	průvodním	slovem	provázel	pozounis-
ta	Arnošt	Termer.
	 Na	všech	účinkujících	bylo	vidět,	že	aktiv-
ní	muzicírování	jim	přináší	radost	a	že	hrají	
pro	 potěšení	 druhých.	 Přijďte	 se	 příště	 pře-
svědčit	 i	 další	 milovníci	 krásných	 melodií.	
Určitě	nebudete	litovat.	

Sm    

Zdický dixieland band hrál bezvadně

SPOLEČENSKý KLub ZvE
Sobota	1.	května	20.00	-	Květinový	ples	- 
spol.	dům	Zdice
Pondělí	3.	května	18.00	 -	Beseda	o	M.	R.	
Štefánkovi	-	spol.	dům	Zdice
Čtvrtek	6.	května	16.00	-	S	harmonikou	za	
písničkou	-	Den	matek	-	spol.	dům	Zdice
Neděle	9.	května - Kouzelnická	show	-	zájezd	
do	Divadla	 kouzel	 Líbezníce	 u	 Prahy	 -	 od-
jezd	ve	12.00

Úterý	 11.	 května	 18.00	 -	 Jarní	 koncert	
Zdického	 vokálního	 smíšeného	 sboru	 - 
spol.	dům	Zdice
Neděle	30.	května	8.00	-	zájezd	Libotenice,	
Ploskovice
Prodejní	akce	-	út	18.	5.,	po	31.	5.	textil
 Informace objednávky a přihlášky ve spo-
lečenském domě po – pá 7.00 – 15.30 hod., 
tel. 311 685 186.

Pojedeme na kouzelnickou show

S harmonikou za písničkou
	 Společenský	klub	Zdice	vás	srdečně	zve	na	pořad	„	S	harmonikou	za	písničkou“	
k	svátku	matek.
	 V	lidovém	tónu	hraje	Jiří	Šoufek	ve	čtvrtek	6.	května	od	16.00	hod.	Vstupné	20,-	Kč.

	 Společenský	 klub	 Zdice	 pořádá	 rodinný	 zájezd	 do	 Divadla	 kouzel	 Pavla	 Kožíška			
v	Líbeznících	u	Prahy	na	největší	českou	kouzelnickou	show	Magická	esa.
	 Cena	290,-	Kč.	Přihlášky	ve	společenském	domě	po	–	pá	7	–	15.30	hod.
	 Odjezd	v	neděli	9.	května	ve	12.00	hod.	z	náměstí.	

Pojedeme do sklípku
	 Společenský	klub	Zdice	vás	zve	na	posezení	u	vína	s	cimbálovou	muzikou	do	sklíp-
ku	U	Kuklů	v	Hustopeči	na	Moravě,	které	se	bude	konat	ve	dnech	25.	a	26.	září.	Záloha	
při	rezervaci	je	1000,-	Kč.	Přihlášky:	společenský	dům	Zdice,	po	–	pá	7	–	15.30	hod.,	
nebo	na	tel.	602	628	867.

	 Srdečně	 zveme	 děti	 i	 dospělé	 na	 okrskovou	 soutěž	 v	 požárním	 sportu,	 která	 se	 koná	
v	sobotu	22.	května	od	9.00	hodin	na	hřišti	v	Bavoryni.	Přijďte	povzbudit	soutěžící.					

Eva Petrenková, jednatelka okrsku SDH Zdice

Pozvání na soutěž požárníků
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OPuSTILI NÁS

vZPOMíNKa

SPOLEČENSKÁ 
RubRIKa

ŽIvOTNí JubILEa

31.	3.	Věra	Blabolová,	Zdice	 90	let

  Dne	31.	května	uply-
nou	již	3	roky	od	chví-
le,	kdy	utichlo	předob-
ré	srdce	pana	JOSEFA	
BROUSILA	ze	Zdic.

  S velkou bolestí 
v srdci stále vzpomí-
nají a všem, kteří ho 
měli rádi, za vzpomín-

ku děkují Stáňa Balvín s rodinou a manželka 
Jana.

Ing. Jiří Soko-

lovský  (sedící 

první zleva)   

s účastníky 

vzpomínkové-

ho setkání  ob-

čanů 17. lis-

topadu 2009 

ve Zdicích. 

	 Dne	8.	dubna	2010	zemřel	ve	věku	82	let	pan	Ing.	Jiří	SOKOLOVSKÝ.
	 Poslední	 rozloučení	 se	 zesnulým	 se	 konalo	 13.	 dubna	 2010	 v	 9.15	 hod.	 v	 obřad-
ní	 síni	 krematoria	 v	 Praze	 –	 Motole.	 Ing.	 Jiří	 Sokolovský	 byl	 švagrem	 Karla	 Bacílka,	
zdického	 rodáka	 nespravedlivě	 popraveného	 v	 rámci	 politických	 procesů	 50.	 let	 minu-
lého	 století.	 Mnozí	 se	 s	 Ing.	 Sokolovským	 naposledy	 setkali	 při	 vzpomínkovém	 shro-
máždění	17.	listopadu	2009	ve	Zdicích.			 	 	 											Pavel Dušánek

Vzpomínka na Ing. Jiřího Sokolovského

Zveme na zájezd
	 Kulturní	komise	RM	a	Spo-
lečenský	 klub	 Zdice	 pořádají	
v	 neděli	 30.	 května	 2010	 zá-
jezd	 s	 následujícím	 progra-
mem:
► dopoledne	Libotenice	–	ná-
vštěva	muzea	kraslic
► Litoměřice	-	oběd	
► odpoledne	Ploskovice	–	pro-
hlídka	zámku	
	 Cena	 (autobus):130,-	 Kč,	
přihlášky:	 spol.	 dům	 po	 -	 pá	
7	–	15.30	h.
	 Odjezd	v	8.00	hod.	z	náměstí.

Přijeďte 8. května do Tmaně
	 V	rámci	tradičních	kulturních	akcí	zaměřených	ke	vzpomínce	na	ukončení	2.	světové	
války	1945	se	uskuteční	ve	sboru	Jiřího	z	Poděbrad	Církve	československé	husitské	ve	
Tmani	v	sobotu	8.	května	v	17	hodin	„Pestrý	jarní	podvečer	zpěvu	a	hudby“.
	 Vystoupí	Zdický	pěvecký	smíšený	sbor	za	řízení	Martiny	Rajtmajerové	a	hudebního	dopro-
vodu	Kateřiny	Medové.	Sólisté	z	oblasti	zpěvu	a	hudby	vyplní	uvedený	pořad	svými	výkony	
jistě	k	vašemu	uspokojení.	
	 Vstupné	dobrovolné.
	 Ke	vzpomínce	na	65.	výročí	ukončení	nejkrutější	 světové	války	a	příjemnému	poslechu	
hezkého	zpěvu	a	hudby	upřímně	zve	Církev	československá	husitská	ve	Tmani.

Výzva účastníkům zájezdu 

	 Významná	životní	jubilea	v	měsíci	květ-
nu	2010	oslaví:
Marta	Brabcová,	Zdice
Albína	Rosenbaumová,	Zdice
Milada	Sklenářová,	Zdice
Jaroslava	Stejskalová,	Zdice
Ladislav	Hlaváč,	Zdice
Renée	Růžičková,	Zdice
Božena	Klesová,	Zdice
Zdeněk	Kubišta,	Zdice
 Všem gratulujeme, přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti.                  SPOZ MěÚ Zdice

	 Ve	společenském	domě	Zdice	se	v	pon-
dělí	3.	května	v	18	hod.	koná	beseda	o	M.	R.
Štefánkovi.
	 Besedu	o	 jeho	životě	 a	díle	hodlal	usku-
tečnit	ve	Zdicích	před	72	lety	zdický	rodák,	
profesor	Vladimír	Polívka.	Následkem	 jeho	
tragické	smrti	v	dubnu	1938	se	tehdy	připra-
vovaná	beseda	neuskutečnila.
	 U	příležitosti	130.	výročí	narození	M.	R.	
Štefánka	 ji	 letos	uskuteční	Doc.	 Ing.	Brani-
slav	Lacko	a	Dušan	Lacko	-	vnuci	Vladimíra	
Polívky,	 jehož	manželkou	 byla	 Štefánikova	
neteř	Olga	Hajtschová.
	 Město	Zdice	vás	na	tuto	zajímavou	besedu	
srdečně	zve.

Pozvánka na besedu 
o M. R. Štefánikovi

	 V	sobotu	10.	dubna	pořádali	 zdičtí	 zahrádkáři	
zájezd	do	Litoměřic.	Při	návratu	došlo	při	vyzve-
dávání	zavazadel	k	záměně	bílých	látkových	tašek.	
Najde	se	taška,	ve	které	byly	prostředky	na	ošetře-
ní	trávy	a	několik	párů	dětských	ponožek?	Nechce	
se	věřit,	že	by	si		na	tomto	obsahu	tašky	pochutnal	
někdo,	kdo	si	vezl	domů	také	v	bílé	tašce	přibližně	
4	kg	jablek.	Taška	s	jablky	je	k	vyzvednutí	v	trafice	
u	pí	Kopecké,	která	zájezd	pořádala.	
	 Redakce	 ZN	 věří,	 že	 omylem	 odnesená	 taška	
bude	předána	co	nejdříve	pí	Kopecké	do	trafiky.

 Zdický	vokální	smíšený	sbor	zve	své	příznivce	na	tradiční	jarní	koncert,	který	se	koná	
ve	společenském	domě	v	úterý	11.	května.	
 Sbor	vystoupí	pod	taktovkou	Martiny	Rajtmajerové	a	hudebního	doprovodu	Kateřiny	Me-
dové.	Jako	hlavní	host	koncertu	Zdického	vokálního	smíšeného	sboru	se	představí	netradiční	
čtrnáctičlenný	orchestr	mladších	žáků	ZUŠ	Václava	Talicha	z	Berouna,	v	jehož	podání	zazní	
melodie	ze	známých	muzikálů	i	filmů.	Těšit	se	můžete	i	na	vystoupení	dětského	pěveckého	
sboru	Skřivánek	ze	ZŠ	Zdice.																																							
	 Začátek	koncertu	je	v	18	hodin,	vstupné	50	Kč.																																																																Sm

Pozvání na jarní koncert

Citadela turnaj Úterý	4.	května	od	15.30	hod.	
Více informací na www. katastrofik.cz
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	 Stalo	 se	 hezkou	 tradicí,	 že	 počátkem	 jara	 přijíždí	 do	 Zdic	
tvůrci	plastikových	modelů	letadel,	aut,	tanků,	samohybných	děl																				
a	lodí	z	celé	České	republiky.	Letos	již	po	osmé	se	3.	dubna	kona-
la	ve	společenském	domě	„Zdická	padesátka“	pořádaná	Klubem	
plastikových	modelářů	Zdice	ve	spolupráci	s	městem	Zdice.
	 Soutěžilo	se	ve	27	modelářských	disciplinách	 jak	v	soutěžní	ka-
tegorii	8.	 ročníku	„Zdické	padesátky“,	 tak	 i	9.	 ročníku	Modelářské	
ligy	pro	rok	2010.	Kromě	toho	bylo	uděleno	5	mimořádných	cen	za	
nejlepší	modely	bez	ohledu	na	jejich	kategorie.
	 Výstavy	se	účastnilo	90	modelářů	ze	14	registrovaných	klubů,	kteří
do	soutěže	přihlásili	394	modelů.	Soutěže	se	zúčastnili	modeláři	ze	
Zdic,	Berouna,	Čáslavi,	Mariánských	Lázní,	Aše,	Liberce,	Chodova	

u	 Karlových	 Varů,	 Mladé	
Boleslavi,	 Prahy,	 Děčína,	
Ústí	nad	Labem,	Nové	Pa-
ky,	Plzně	a	Rakovníka.
	 V	soutěži	se	na	předních	
místech	 umístili	 ze	 Zdic	
a	 okresu	 Beroun	 modeláři	
Milan	Bobok,	Milan	Obořil,	
Miroslav	Bejbl,	 Petr	 Fuxa,	
Roman	 Urbánek,	 Matěj	
Starý	a	Miroslav	Pažout.

	 Přehlídka	 se	 již	 tradičně	 těšila	 nebývalému	 zájmu	 veřejnosti	 ze	
Zdic	a	širokého	okolí.	Jednodenní	výstavy	se	účastnilo	více	jak	800	
návštěvníků.
	 Rovněž	je	třeba	poděkovat	všem	sponzorům	výstavy:	městu	Zdice,	
Kitbazaru	Beroun,	ERA	Reality	Majer,	Nakladatelství	Libri,	Truhlář-
ství	Milana	Obořila	Velký	Chlumec,	CMK,	SDV	Modely,	RS	Models,	
MPM	a	Pavlu	Vokáčovi	–	Copy	centrum	Beroun.

Město Zdice ve znamení 
tradičních výstav

	 Nelze	zapomenout	ani	na	početné	prodejce	plastikových	modelů	
a	potřebných	pomůcek	k	této	zajímavé	činnosti	nadšenců	všech	věko-
vých	skupin,	kteří	se	výstavy	účastnili.
	 Téhož	dne	se	pro	veřejnost	otevřelo	ARMY	muzeum	Zdice.	Pro	
rok	 2010	 nabízí	 opět	 nové	 expozice.	 Jedná	 se	 především	o	 výstroj	
a	výzbroj	vojáků	americké	a	německé	armády	z	doby	II.	světové	vál-
ky,	kompletní	vybavení	pohraniční	stanice	Stráže	obrany	státu	(SOS)	
budované	 po	 odtržení	 pohraničního	 území	 v	 důsledku	Mnichovské	
dohody.	 Na	 okleštěných	 hranicích	 byly	 od	 10.	 10.	 1938	 do	 15.	 3.	
1939.	Dále	je	vystaven	těžký	kulomet	vzor	37,	kterými	byly	vybave-
ny	československé	pohraniční	pevnosti.	Rovněž	zajímavou	expozici	
tvoří	hodnostní	vojenské	a	četnické	výložky.
	 Snad	nejcennější	je	celá	řada	aut	LAND	ROVER	od	roku	1948	do	
současné	doby,	a	to	včetně	těch,	které	sloužily	v	„Pouštní	bouři“	1991	
v	Iráku	a	1991	–	97	v	Bosně	a	Kosovu	pod	anglickou	vlajkou.
	 ARMY	muzeu	 ve	Zdicích	 významně	 prospěla	 televizní	 reportáž	
v	pořadu	Toulavá	kamera.	Jen	první	den	navštívilo	výstavu	cca	500	
návštěvníků,	mnozí	ze	vzdálených	míst	České	republiky,	ale	i	ze	za-
hraničí.																																																																															Josef Hůrka

Lesem nad Knížkovicemi zněly výstřely
	 V	 sobotu	17.	dubna	byla	malá	hasičská	 slavnost,	 pro	mnohé															
z	nás	však	znamenala	i	vzpomínku	na	naše	hasičské	kamarády.
	 Tento	den	náš	sbor	uspořádal,	stejně	jako	v	letech	minulých,	branný
závod	pro	dospělé	hasiče	-	Memoriál	J.	Košťálka	a	P.	Hněvkovského,	
na	který	jsme	pozvali	kamarády	z	širokého	okolí.
	 Počasí	jako	malované,	přátelství,	dobrá	nálada	i	trochu	napětí,	to	
vše	bylo	U	kapky	v	Knížkovicích	od	samého	rána.
	 Trasa	branného	závodu	byla	pro	letošní	rok	velmi	fyzicky	náročná,	
vedla	sice	nádherným	lesem,	ale	skrývala	 i	mnohá	úskalí.	Tradičně	

se	nejednalo	pouze	o	vytrvalostní	běh,	ale	i	prověrku	různých	hasič-
ských	dovedností,	které	dospělí	už	ve	svých	soutěžích	nemají.
	 Na	trase	byla	rozmístěna	stanoviště,	kde	čekalo	soutěžní	družstva	
plnění	 různých	 úkolů	 -	 střelba	 ze	 vzduchovky,	 určování	 azimutu,	
zdravověda	(ošetření	tepenného	krvácení),	vázání	uzlů,	hod	granátem	
na	cíl,	provedení	jednoduchého	útočného	hadicového	vedení	i	použití	
vakuových	nosítek	pro	uložení	zraněného	a	jeho	přeprava.
	 Vyzkoušet	svůj	um	přijelo	celkem	11	pětičlenných	družstev:	SDH	
Bavoryně,	HZS	Beroun,	SDH	Hředle,	SDH	Chodouň,	SDH	Králův	
Dvůr,	SDH	Malé	Přílepy,	SDH	Tlustice	a	SDH	Zdice.	Do	soutěže	se	
zapojila	družstva	žen,	mužů	a	družstva	smíšená.
	 Po	nezbytné	prezenci	zazněl	v	9.20	hod.	první	z	jedenácti	startov-
ních	výstřelů.
	 Je	s	podivem,	že	přes	náročnost	trati	i	daných	úkolů	na	stanovištích	
byl	 dosažen	 nejkratší	 čas	 na	 trati:	 22:50	min.	 –	 nejdelší	 čas	 39:08	
min.	S	celkovým	pořadím	jako	vždy	řádně	zamíchalo	připočítávání	
trestných	bodů	získaných	za	nesprávné	plnění	úkolů	na	stanovištích.
	 Slunce,	krásná	příroda	a	přátelské	setkání	vykouzlilo	úsměvy	na	
tvářích	 všech	 přítomných	 bez	 výjimky.	 Celkem	 55	 soutěžících,	 20	
rozhodčích,	členové	štábu	a	hosté,	ti	všichni	odjížděli	domů	s	dobrou	
náladou.	Přejme	si,	aby	takových	pohodových	setkání	bylo	více	nejen	
mezi	námi	hasiči.
Výsledky	branného	závodu:	
kategorie	ženy:	1.	SDH	Zdice,	2.	SDH	Tlustice	
kategorie:	muži	 +	 družstva	 smíšená:	1.	 SDH	Bavoryně,	 2.	 SDH	
Malé	Přílepy,	3.	SDH	Hředle.		 	 					Eva Petrenková

Soutěžní družstvo hasičů při plnění úkolu přepravy zraněných osob  po-
mocí vakuových nosítek.                                              Foto: Marek Pollak.

Foto: David Hůrka.

Army muzeum Zdice - zahájení sezóny 2010.     Foto: Ing. Libor Tengler.
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Krajský přebor v šachu
Mladí zdičtí gymnasté byli po závodě se svými výkony spokojeni.

Foto: Vendula Bacíková.

Zápas v kategorii ml. žáků FC Hořovicko "B" - FK Olympie Zdice se 
odehrál na hřišti ve Bzové.                                            Foto:  Milan Zajíc. 

	 Pomalu	se	už	 stává	 tradicí,	 že	 se	Krajský	přebor	v	 šachu	do	
osmi	 let	koná	v	Chodouni.	Letos	 9.	dubna	ho	 stejně	 jako	vloni																							
a	 předloni	 opět	 uspořádal	 Zdický	 šachový	 klub	 společně	 s	 ŠK	
Řevnice,	komisí	mládeže	středočeského	šachového	svazu	a	za	las-
kavého	přispění	Obce	Chodouň.	
	 Do	kulturního	domu	se	letos	sjel	rekordní	počet	30	hráčů	a	hráček	
(ročník	narození	2000	a	mladší)	nejen	z	různých	koutů	celého	Stře-
dočeského	kraje:	z	Řevnic,	Vlašimi,	Čáslavi,	Litně,	Zvole,	Buštěhra-

du,	Nymburku,	Odolené	
Vody,	 Slaného,	 Rakov-
níku,	Sázavy,	 Jinec,	 ale	
i	 z	 Prahy	 a	 Plzeňského	
kraje.	

 	 Po	 úporném	 klání	
celý	turnaj	vyhrál	Jakub	
Voříšek	z	pražského	klu-
bu	 Šachklub	 Leonardo,

 ale	 protože	 Praha	 ne-
patří	 do	 Středočeského	

kraje,	 tak	se	přeborníkem	stal	Pavel	Roháč	z	Vlašimi.	Titul	krajské	
přebornice	zůstal	v	Chodouni,	medaili	za	první	místo	si	totiž	odnesla	
Lea	Rosenbaumová.	Bližší	informace	a	fotky	lze	shlédnout	na	strán-
kách	Komise	mládeže	Středočeského	šachového	svazu:	http://www.
stcsach.cz/KM/.
	 Vřelé	díky	za	bezproblémový	průběh	turnaje	patří	nejen	všem	po-
řadatelům,	ale	i	rodičům	malých	účastníků	a	hlavně	Obec	Chodouň	za	
půjčení	kulturního	sálu,	který	byl	důstojným	prostředím	celé	akce.																																																								
                                                                           Eva Rosenbaumová

Provozovatel: AVZO	Techsport	klub	ČR	Beroun	–	organizace	Zdice;
Hlavní vedoucí LDT:	Přemysl	Landa;	Zdravotník LDT:	Václav	Ští-
pek;	Vedoucí:	 Přemysl	Landa,	Václav	Štípek,	Michal	Voráček,	 Jan	
Poláček,	Slávek	Bezucha,	Jan	Tříška,	Tereza	Hrdinová	a	Tereza	Dvo-
řáková	
1.	BĚH:	Termín:	sobota	10.	–	sobota	24.	7.	(14	dnů)
Místo:	Rekreační	zařízení	Hlavatice	-	Zbiroh.	Cena:	3.600,-	Kč
Celotáborová	hra:	HARRY	POTTER	A	TAJEMNÁ	BUDOUCNOST
2.	BĚH:	Termín:	sobota	7.	–	sobota	14.	8.	(7	dnů)
Místo:	Rekreační	zařízení	Hlavatice	-	Zbiroh.	Cena:	2.000,-Kč
Celotáborová	hra:	ZEMĚ	SKŘÍTKŮ
Přihlášky k vyzvednutí: Květinářství	Ivana	Palková	–	ulice	Čs.	armá-
dy,	Zdice,	Přemysl	Landa	–	Havlíčkova	764,	Zdice	nebo	ke	stažení	na	
www.ldtzdice.kvalitne.cz
Informace:	 Přemysl	 Landa	 –	Havlíčkova	 764,	 Zdice,	 tel.	 603	 382	
191,	email:	ldtzdice@seznam.cz,	web:	www.ldtzdice.kvalitne.cz.

Letní dětský tábor 2010

Okresní a krajský přebor 
ve sportovní gymnastice
 V	pátek	9.	dubna	se	ve	Zdicích	uskutečnil	okresní	přebor	ve	spor-
tovní	gymnastice.	Zdice	měly	početné	 zastoupení.	V	kategorii	nej-
mladší	žáci	–	Tomáš	Bacík,	mladší	žáci	I.	-	Ondřej	Bacík,	Mikuláš	
Šín,	Hynek	Černý,	Štěpán	Lukáš	a	Vít	Sklenář,	mladší	žáci	II.	-	Voj-
těch	Jeníček,	Michal	Matějka	a	Jakub	Červenka,	starší	žáci	III.	-	Vít	
Sudík	a	Ondřej	Cisko,	starší	žáci	IV.	-	Michal	Vintr	a	Filip	Matejzík.
	 V	daných	kategoriích	se	umístili:	1.	místo	–	Tomáš	Bacík,	Ondřej	
Bacík,	Michal	Matějka,	Vít		Sudík	a	Michal	Vintr,		2.	místo	–	Mikuláš	
Šín,	Vojtěch	Jeníček,	a	Filip	Matejzík,	3.	místo	–	Hynek	Černý.
	 Kluci	vybojovali	krásné	umístění,	a	tím	si	zajistili	postup	na	kraj-
ský	 přebor	 ve	SG,	 který	 se	 konal	 v	 sobotu	 17.	 dubna	 v	Kamenici.	
Početná	výprava	závodníků	ze	Zdic	reprezentovala	opět	na	výbornou.	
Gymnasté	předvedli	své	maximální	výkony,	motivací	pro	ně	byl	po-
stup	na	republikové	kolo	ve	SG,	které	se	letos	uskuteční	7.	-	9.	května	
v	Třeboni.
	 Umístění	na	krajském	kole:	mladší	žáci	I.	-	Ondřej	Bacík	–	zlato,	
Mikuláš	Šín	–	bronz,	mladší	žáci	II.	-	Michal	Matějka	zlato,	Vojtěch	
Jeníček	–	stříbro,	starší	žáci	III.	-	Vít		Sudík	–	zlato,	starší	žáci	IV. - 
Michal	Vintr	–	zlato,	Filip	Matejzík	–	stříbro.
	 Všem	závodníkům	a	trenérům	přejeme	hodně	sil	do	poslední	fáze	
přípravy	a	co	nejlepší	výkony	v	závodě.																	Vendula Bacíková

Ohlédnutí za kopanou
Výsledkový	servis	FK	Olympie	Zdice:	
	 Muži	„A“:	Zdice	-	Braškov	0	:	3	-	120	diváků,	Doksy	-	Zdice	0	:	2	-
150	diváků,	Zdice	-	Lety	1	:	0	-	branka:	Kosík	-	100	diváků,	Senomaty	-
Zdice	1	:	2	-	branky:	Svoboda,	Kment	-	210	diváků,	Zdice	-	Městečko	
2	:	1	-	branky:	Kment	2x	-	155	diváků
	 Muži	„B“:	Zdice	 -	V.	Újezd	1	 :	3	 	 -	branka:	Sluka	 -	70	diváků,	
Stašov	-	Zdice	1	:	2	–	branky:	Blažek	L.,	Kácha	-	80	diváků,	Zdice	-	
Č.	L.	Beroun	2	:	1	-	branky:	F.	Pech	2x	-	60	diváků,	Tlustice	-	Zdice	
4	:	0	-	120	diváků,	Zdice	-	Neumětely	2	:	1	-	branky:	Voráček.	Kulhá-
nek	-	110	diváků
	 Dorost:	Zdice	-	Lužná	0	:	5,	Velvary	-	Zdice	7	:	0,	Zdice	-	Beroun	
0	:	4,	Hostouň	-	Zdice	12	:	2,	Zdice	-	Rakovník	0	:	6
	 Starší	žáci:	Hostomice	-	Zdice	1:	0	-	30	diváků,	Zdice	-	V.	Újezd	
0	:	2	-	20	diváků,	Všeradice	-	Zdice	4	:	0	-	50	diváků		
	 Mladší	žáci:	Zaječov	-	Zdice	4	:	0	-	30	diváků,	Zdice	-	Hudlice	
2	 :	1-	35	diváků,	Hořovicko	„B“	-	Zdice	5	 :	1	 -	branka:	Zajíc	 -	40	
diváků	,	Zdice	-	Komárov	1	:	5	-	branka:	Lojek	–	30	diváků
	 Starší	přípravka	-	turnaj	ve	Bzové	-	pořadí:	1.	Hořovicko	„A“	
12	b,	2.	Praskolesy	9	b,	3.	Zdice	9	b,	4.	Hořovicko	„B“	7	b,	5.	Hosto-
mice	4	b,	6.	Drozdov	1	b,	
	 Mladší	přípravka	-	turnaj	v	Drozdově	-	pořadí:	1.	Hořovicko,	
2.	Zdice,	3.	Drozdov,	4.	Cerhovice																Zdroj FK Olympie Zdice
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Z DENíKu POLICIE
Přehled	trestné	činnosti	od	16.	3.	do	15.	4.	
 Obvodní	odd.	PČR	Zdice	v	době	od	16.	3.	do	15.	4.	2010	přijalo	
a	prošetřuje	celkem	9	trestních	oznámení.	Čtyři	trestné	činy	se	staly	
v	okolí	nádraží	ČD	Zdice,	kde	došlo	ke	2	vloupáním	do	stavebních	
buněk	firem	pracujících	v	okolí	železniční	trati.	K	poškození	el.	kabe-
lu	s	úmyslem	tento	odcizit.	Dále	byl	poškozen	výtah	na	nádraží,	kdy	
došlo	i	k	jeho	posprejování.	
 	V	obci	Zdice	je	dále	prošetřováno	odcizení	peněženky	z	penzionu	
Pelikán,	 vloupání	 do	osobního	vozidla	 tov.	 zn.	Hyundai	Getz	 v	 ul.	
Havlíčkova	a	požár	stavební	buňky	v	areálu	fy	CTJ.
 Prováděným	šetřením	se	podařilo	zjistit	osobu	pachatele	odcizení	
osobního	mot.	 vozidla	 tov.	 zn.	 Škoda	 Favorit,	 které	 bylo	 odcizeno	
z	parkoviště	na	nádraží	ČD,	a	odcizení	osobního	mot.	vozidla	tov.	zn.	
Škoda	Felicia,	které	bylo	odcizeno	u	bývalého	areálu	Korona.	Sou-
časně	s	tímto	se	podařilo	objasnit	případ	ujetí	od	BČ	v	obci	Zdice,	kte-
ré	bylo	prošetřováno	jako	přestupek	proti	majetku.	Uvedené	věci	byly	
odeslány	na	Okr.	státní	zastupitelství	k	podání	návrhu	na	potrestání.
 Dále	se	v	obci	Zdice	podařilo	ve	spolupráci	s	Městskou	policií	za-
držet	 jedno	z	výše	uvedených	vozidel,	kdy	při	 řízení	bylo	u	pacha-
tele	zjištěno,	že	vozidlo	 řídí	pod	vlivem	alkoholu,	přičemž	zjištěná	
hodnota	byla	vyšší	než	1	promile	alkoholu	v	krvi.	Dalším	šetřením	
bylo	 zjištěno,	 že	při	 prvním	činu	 rovněž	 řídil	 pod	vlivem	alkoholu	
(>1,5	promile).	Dále	byl	v	obci	Zdice	přistižen	při	řízení	vozidla	řidič,	
který	měl	uložen	trest	zákaz	řízení	všech	mot.	vozidel.	
 Z	prošetřovaných	přestupků	se	jedná	zejména	o	vandalizmus,	po-
škození	okna	na	domu	čp.	169,	poškození	osobního	vozidla	probod-
nuté	pneumatiky	a	poškozené	zpětné	zrcátko,	poškození	vrat	u	domu	
čp.	 225,	 poškození	 garážových	 vrat	 v	 garážové	 zástavbě,	 fyzické	
napadení	před	barem	„Na	Kovárně“	a	odcizení	plast.	popelnice	u	zdra-
votního	střediska.	Dále	byl	v	přestupkovém	řízení	oznámen	Správnímu
orgánu	 řidič,	 který	 řídil	 osobní	 mot.	 vozidlo	 pod	 vlivem	 alkoholu	
(<0,24	promile).
 V	případě	zjištění	jakýchkoli	informací	k	páchání	trestné	činnosti	
v	 obci	 Zdice	 či	 okolí,	 žádáme	 občany,	 aby	 tyto	 informace	 cestou	
městského	úřadu,	osobně	či	anonymně	předávali	na	Obv.	odd.	PČR	
Zdice.	Za	spolupráci	předem	děkujeme.

Komisař npor. František Šimpach, vedoucí OOP Zdice

	 Sobota	 17.	 dubna	 ve	 sportovní	 hale	 patřila	 turistům.	Odbor	
Klubu	českých	turistů	TJ	Lokomotiva	Zdice	ve	spolupráci	s	re-
gionálním	centrem	Sportu	pro	všechny	Beroun	připravily	 start	
20.	ročníku	turistické	akce	„Hájemství	zelené“.	
	 Do	křivoklátských	lesů	se	pěší	vydávali	na	šesti	trasách	od	10	do	50	
kilometrů	a	tři	trasy	byly	připravené	pro	cyklisty.	Celkem	se	turistické	
akce	zúčastnilo	356	účastníků,	69	z	nich	se	na	trasy	vydalo	na	kole.	Přes	
ranní	mrazík	se	nádherná	jarní	příroda	okolních	lesů	všem	představila	
zalita	sluníčkem.	Nebylo	potom	divu,	že	turisté	byli	spokojeni.	
	 Dobré	pocity	zažívalo	i	všech	24	členů	odboru	turistiky,	kteří	akci	
připravili	i	zdárně	provedli.	Patří	jim	poděkování	stejně	jako	mnoha	
dalším.	Rád	bych	poděkoval	jednotlivým	osobám,	ale	věřím,	že	las-
kavý	čtenář	promine,	když	pozdravím	jenom	instituce:	město	Zdice	
a	 jeho	 Sportovní	 a	 technické	 zařízení,	 Pekařství	 Johan,	 Potraviny	
Miluše	Podskalská,	Agropodnik	Beroun	a	jeho	středisko	Černín.	Bez	
nich	by	pochod	neměl	tak	dobrou	úroveň,	ani	jméno.	
	 Dalším	 ročníkem	 vstoupí	 „Hájemství	 zelené“	 do	 třetí	 dekády.	
Chceme	ji	otevřít	po	nových	trasách	pro	pěší	i	cyklisty.	Dosud	účast-
níci	procházeli	Zdicemi	a	Knížkovicemi,	od	příštího	roku	přibude	na	
trase	i	Černín.	Chtěli	bychom	přidat	i	další	přesunový	prostředek,	a	to	
hypoturistiku	–	tedy	turistiku	na	koni.	Ať	si	zvolíte	jakoukoliv	trasu	
i	přesunový	prostředek,	těšíme	se	příští	rok	nashledanou.						
          Za turisty z KČT Zdice  Mirek Zálom

Jubilejní ročník se vydařil

Mise poslední možné pomoci
	 Na	konci	války	se	na	našem	území	stala	pozoruhodná	událost,	
o	které	se	po	osvobození,	a	zvláště	pak	po	roce	1948,	nemluvilo.	
Jednalo	se	o	dvě	mise	amerických	důstojníků	(mezi	nimi	byli	i	Če-
choameričané)	23.	squadrony	16.	obrněné	divize	3.	armády	USA,	
kteří	ve	dvou	obrněných	a	v	několika	terénních	vozidlech	s	ame-
rickou	a	bílou	vlajkou	parlamentářů	směřovali	dne	7.	května	1945	
z	Plzně	do	Prahy.	Zdicemi	projížděli	asi	kolem	10.	hod.	dopoledne	
nadšeně	pozdravováni	náhodně	stojícími	občany	kolem	státní	sil-
nice.	Stejný	obraz	doprovázel	kolonu	vozidel	i	v	ostatních	obcích	
a	městech,	kudy	vojáci	projížděli.	Nastalo	však	určité	zklamání,	
neboť	se	před	tím	proslýchalo,	že	jede	na	pomoc	bojující	Praze	
americká	armáda.
	 V	 té	 době	 nikdo	 nevěděl,	 že	 demarkační	 čára,	 na	 které	 se	měly	
setkat	 východní	 a	 západní	 armády,	 byla	 předem	 stanovena	 na	 Jalt-
ské	konferenci.	Nebylo	rovněž	známo,	že	vrchní	velitel	spojeneckých	
vojsk	 generál	Eisenhower	 žádal	 ruské	 velení	 o	 svolení,	 že	 k	 osvo-
bození	Prahy	uvolní	alespoň	Československé	letecké	a	tankové	jed-
notky.	Vše	ale	bylo	náčelníkem	generálního	štábu	Sovětské	armády	
Antonovem	zamítnuto.	Pražské	povstání	tak	stálo	vedle	značných	ma-
teriálních	ztrát	na	5	000	zbytečně	zmařených	lidských	životů	obránců	
barikád	i	prostých	Pražanů.	Přesto	40	amerických	parlamentářů	mělo	
sílu	mnohatisícové	armády.
	 První	část	mise,	pod	vedením	kapitána	Russela	Junatte	Hilla,	tlu-
močila	v	Praze	zastupujícímu	říšskému	protektorovi	K.	H.	Frankovi,	
že	je	americké	velitelství	v	Plzni	připraveno	přijmout	kapitulaci	ně-
meckých	vojsk	na	celém	českém	území.	Další	 jednání	 této	pražské	
mise	se	uskutečnilo	v	Bartolomějské	ulici	na	České	národní	radě	za	

přítomnosti	Dr.	Kotrlého,	Kubáta,	Smrkovského,	generála	Kutlvašra	
a	štábního	kapitána	Nechanického.	Američané	prý	přišli	s	návrhem,	
aby	ČNR	požádala	štáb	Pattonovy	3.	armády	o	vstup	amerických	jed-
notek	do	Prahy.	S	odstupem	času	se	to	zdá	nevěrohodné,	neboť	ge-
nerál	Patton	by	si	nedovolil	porušit	Eisenhowerův	rozkaz	nepřekročit	
dohodnutou	linii	Karlovy	Vary,	Plzeň,	České	Budějovice.
	 Členové	mise	poté	navštívili	 štáb	německých	vojsk	SS	v	karlín-
ských	 kasárnách,	 kde	 jako	 podmínku	 kapitulace	 do	 americké	 zóny	
požadovali	 okamžité	ukončení	bojů	v	Praze	 a	bezkonfliktní	 přesun	
jednotek	po	českém	území	na	západ.
	 Druhá	 část	mise	 pod	 vedením	 podplukovníka	Roberta	H.	 Pratta	
pokračovala	8.	května	z	Prahy	přes	Hradec	Králové	a	Hořice	v	Podkr-
konoší	do	Lázní	Velichovky	u	Jaroměře,	kde	měl	ve	vlakové	soupra-
vě	štáb	polní	maršál	Fridrich	von	Schörner,	velitel	německé	armády	
„Střed“	(„Mitte“).	Ta	čítala	1	milion	po	zuby	ozbrojených	a	odpoča-
tých	mužů,	poslední	to	záloha	v	té	době	již	nežijícího	Adolfa	Hitlera.	
Jmenovanému	 předali	 rozkaz	 Hitlerova	 nástupce	 admirála	 Dönitze	
k	okamžité	kapitulaci.	Polní	maršál	přislíbil	převelení	svých	vojsk	do	
amerického	zajetí.	Mise	vyslovila	opět	kategorickou	podmínku,	že	se	
německá	vojska	při	přesunu	neúčastní	bojů	v	Praze	a	zabezpečí	bez-
konfliktní	přesun	českým	prostorem.	Byli	si	totiž	dobře	vědomi,	jaké	
nedozírné	následky	by	tato	obrovská	lidská	a	vojenská	síla	způsobila	
Praze	a	jiným	městům	a	obcím	jihozápadních	Čech.
	 Na	základě	jednání	americké	mise	ve	Velichovkách	projížděla	pak	
přes	Zdice	směrem	na	západ	ve	dnech	9.	až	11.	května	1945	nepřetr-
žitě	ve	dne	i	v	noci	německá	vojska	generála	Schörnera.	Mezi	kolo-
nami	tanků	a	obrněných	transportérů	byl	vklíněn	i	osobní	vůz	s	pře-
vlečeným	 říšským	protektorem	K.	H.	Frankem.	V	Rokycanech	 byl	
americkými	vojáky	odhalen,	zatčen	a	později	vydán	Československé	
republice	k	potrestání.
	 Důkazem	oprávněných	obav	americké	mise,	že	by	mohla	němec-
ká	vojska	 ještě	v	posledních	dnech	války	způsobit	českému	obyva-
telstvu	 nedozírné	 následky,	 je	 střet	 posledního	 zbytku	 ustupujících	
Schörnerových	 jednotek	 dostižených	 Rudou	 armádou	 u	 Tochovic	
a	Milína	v	okrese	Příbram,	dne	11.	5.	1945.	Toto	krvavé	střetnutí	bylo	
zároveň	poslední	bitvou	druhé	světové	války	na	evropském	kontinentě.
	 Za	 to,	že	nedošlo	k	velkému	krveprolití	a	nevyčíslitelným	mate-
riálním	 ztrátám	 v	 Praze	 i	 v	 jiných	 českých	městech	 a	 obcích,	 prá-
vem	můžeme	vděčit	těmto	dvěma	americkým	misím	poslední	možné	
pomoci.	Žádná	jiná	masivní	vojenská	aktivita	za	hranicí	demarkační	
čáry	nebyla	ve	smyslu	uzavřené	smlouvy	mezi	vítěznými	velmocemi	
myslitelná.																																																																									Josef Hůrka
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Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáško-

vých plemen Hisex hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý a modrý.

Stáří slepiček 17 - 20 týdnů - Garantujeme začátek snášky maximálně 
do 4 týdnů od data prodeje. Cena 138 – 148 Kč/ks dle stáří.

Prodeje se uskuteční: 
ve Zdicích ve středu 26. května 2010

u vlakového nádraží v 17.25 hod.
Případné bližší informace na tel: 
728 605 840, 415 740 719, 728 165 166.

OZNAMUJE ROZŠÍŘENÍ ORDINAČNÍCH HODIN
NOVĚ OTEVŘENO TAKÉ V SOBOTU

Mimo ordinační hodiny pohotovost na telefonu 777 166 120.

Pondělí, Středa, Sobota 10.00 – 11.30 hod.

Úterý 17.00 – 19.00 hod.

Čtvrtek zavřeno

Pátek 14.00 – 16.00 hod.

VETERINÁRNÍ PRAXE
MVDr. Daniel Borek, Husova 204, Zdice˘

Nový ceník pedikúry
• Základní pedikúra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,- Kč
   důchodci sleva 30,- Kč
• Zákl. pedikúra + thajská masáž nohou. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,- Kč
• Zákl. pedikúra + tibetská masáž nohou. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,- Kč
• Samostatná masáž nohou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,- Kč
• Lakování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,- Kč
• potažení gelem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,- Kč

 Objednávky na tel: 608 118 802

PEDIKÚ�  ZDICE ANNA ŠÍNOVÁ
Petra Bezruče 874, Zdice tel. 608 118 802

Grilování v zahradní restauraci U Zímů 
v sobotu 8. května od 17 hodin.

Griluje šéfkuchař z Pražského kulinářského institutu 
Václav Frič a Josef Zíma.

Jste srdečně zváni. Rezervace míst v restauraci.

Pořádá Obecní úřad Bavoryně do oblasti Vysočiny 
a jižní Moravy ve dnech 15. a 16. května 2010.

Záloha 1000 korun.
Přihlášky a informace o programu u pí Kuškové 

605 847 095, 311 685 486.

Pozvánka na dvoudenní zájezd
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